РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА
РЕШЕНИЕ

«26» октября 2005 г.                                                                                       № 133
О    порядке    регистрации    Устава    территориального    общественного самоуправления в городе Лермонтове

В соответствии с пп. 8.2 п. 8 главы 1 Положения о территориальном общественном самоуправлении в городе Лермонтове

Совет города Лермонтова

РЕШИЛ:

1. Утвердить      прилагаемый      Порядок      регистрации      Устава территориального общественного самоуправления в городе Лермонтове.

2.Настоящее   решение - вступает   в   силу   со   дня   официального опубликования (обнародования)

Глава города Лермонтова                                                        СВ. Ушаков

                                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                     решением Совета города Лермонтова

                                                                            от «26» октября 2005 №  133
ПОРЯДОК

регистрации Устава территориального

общественного самоуправления

в городе Лермонтове

1.Устав территориального общественного самоуправления (далее по тексту ТОС) подлежит регистрации в администрации города Лермонтова.

2.Для регистрации Устава ТОС представляется:
1)заявление о регистрации Устава ТОС на имя главы администрации города, подписанное председателем и секретарем собрания или конференции либо председателем Совета ТОС. В заявлении указываются контактные адреса и телефоны;
         2)протокол собрания либо конференции, оформленный в соответствии с действующим законодательством;
                   3)Устав ТОС, который должен быть прошнурован и пронумерован;
                   4)сведения о членах Совета ТОС с указанием фамилии, имени, отчества, адреса места жительства, даты рождения согласия соответствующего лица с его избранием («согласен» подпись), подписанные председателем Совета ТОС.
З.Решение о регистрации, либо мотивированное решение об отказе в регистрации Устава ТОС принимается в месячный срок со дня поступления документов, указанных в п. 2 настоящего Порядка, и оформляется распоряжением главы администрации города Лермонтова.

4.В регистрации Устава ТОС может быть отказано в случае его противоречия Конституции Российской Федерации, Федеральным законам, иным нормативных правовым актам Российской Федерации, нормативным правовым актам Ставропольского края, Уставу города Лермонтова, нормативным правовым актам органов местного самоуправления города либо несоблюдения установленного порядка организации ТОС, принятия Устава ТОС, предоставления неполного перечня документов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, либо документов, содержащих недостоверные сведения.

Отказ в регистрации Устава ТОС может быть обжалован в судебном порядке.

5.Регистрация изменений и дополнений в Устав ТОС осуществляется в порядке, предусмотренном настоящим Порядком для регистрации Устава ТОС.

6.В администрации города Лермонтова ведется Реестр уставов ТОС, расположенных на территории города Лермонтова (далее - Реестр).

7. Основанием для включения в Реестр является распоряжение главы администрации города о регистрации Устава ТОС.

8.Реестр содержит:
1)Наименование ТОС;

2)границы территории ТОС;

3)наименование органов ТОС;
4)дату, номер распоряжения главы администрации города о

регистрации Устава (изменений и дополнений в Устав) ТОС;

 5)иные сведения.

9.К реестру прилагается копия Устава ТОС.

10. По становлением главы администрации города определяется орган или структурное подразделение администрации города, на которое возлагается регистрация уставов ТОС.